
 NHN +100.47 m

BS 13/93

 NHN +99.45 m

0.70
1.00

1.70

2.40

3.50

4.10

6.00
93.45

BS 13/94
 NHN +99.60 m

0.50
0.90

2.80
3.00
96.60

BS 13/95
 NHN +99.81 m

0.40

1.00
1.40

2.50

3.00
96.81

BS 13/96

 NHN +99.53 m

0.80

2.80
3.00
96.53

BS 13/97  NHN +100.47 m

0.50

1.00

1.50

2.60
3.00
97.47

BS 13/98

 NHN +99.86 m
0.40

1.10

1.60

2.20

3.00
96.86

BS 13/100

10 20 30 40 50 60 70 80

  1.00

  2.00

  3.00  3.00

 NHN +100.47 m

DPH 13/93

10 20 30 40 50 60 70 80

  1.00

  2.00

  2.90

 NHN +99.45 m

DPH 13/94
10 20 30 40 50 60 70

  1.00

  2.00

  3.00  3.00

 NHN +100.47 m

DPH 13/98

CPT 08/15

CPT 08/16

PFA 1 -  Frankfurt am Main PFA 2 - MaintalPFA 1 -  Frankfurt am Main PFA 2 - Maintal

Schicht I.2b

Schicht I.1

Schicht I.2b

Schicht I.4

Schicht II.6

Schicht I.1

Schicht I.2b

Schicht I.4

Schicht I.1

Schicht I.4

Schicht I.1

Schicht I.4

CPT 08/17
CPT 08/18

 NHN +100.08 m

0.80

1.30

1.90

2.50

3.00
97.08

BS 13/101
 NHN +100.00 m

0.70

1.30

2.10

3.00
97.00

 2.70 GW 
13.06.2013 

BS 13/102
 NHN +100.44 m

0.60

1.70

2.50
3.00
97.44

 2.30 GW 
06.06.2013 

BS 13/103
 NHN +100.37 m

0.30

1.50

2.30

3.00
97.37

 2.30 GW 
06.06.2013 

BS 13/104

 NHN +99.25 m

1.00

2.00

2.60
3.00
96.25

BS 13/105
0.40

1.20

2.00

3.00
97.03

 2.15 GW 
06.06.2013 

PFA 1 -  Frankfurt am Main PFA 2 - MaintalPFA 1 -  Frankfurt am Main PFA 2 - Maintal

BemWasserstand

bauzeitiger BemWasserstand

12.5.10.8a

Strecke 3685
km 59 + 778 bis km 60 + 281

Längsschnitt

8/2020

8/2020

8/2020

Bt

Ric

Fe

1.270 x  594

-

DHHN 92
LST 100

59,7 59,8

100

 95

 90

100

 95

 90

m NHNm NHN

59,9 60,0 60,1 60,2 60,3 60,4 60,5 60,6

ergänzende Baugrunderkundunga Bt 05.08.2020

Anlage 12.5.10.8a
ersetzt Anlage 12.5.10.8

S-Bahn Rhein-Main, Nordmainische S-Bahn
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Schichtgrenze (vermutet)?

A

Schicht I.1 Auffüllung
Schicht I.2a Füllung der Flussaltläufe
Schicht I.2b Auelehm / Hochflutlehm
Schicht I.2c organogene Schluffe / Tone / Torfe
Schicht I.3 Flugsande
Schicht I.4 Sande und Kiese (Mainterrasse)
Schicht II.1 Pliozän
Schicht II.2 Vulkanite
Schicht II.3 Hydrobien-Schichten
Schicht II.4 Inflatenschichten
Schicht II.5 Cerithien-Schichten
Schicht II.6 Rupelton
Schicht III.1 Rotliegende Sedimente

bauzeitiger Bemessungswasserstand 

Bemessungswasserstand "Endzustand"

geotechnische Homogenbereiche

Legende

Gradiente Strecke 3685

B
au

te
ch

ni
k

G
eo

lo
gi

e
Tr

as
se

Station
Bauwerk
SO - GOF

Tragfähigkeit PL
Versickerungsfähigkeit Baugrund
Baugrund Einschnittböschung
Schutzschicht Material
Schutzschicht Dicke
Entwässerungsmaßnahmen
Mindestwert Ev2 bei Nachverdichtung PL

Baugrundverbesserungsmaßnahmen
Regelneigung Damm/Einschnitt
Material Dammaufbau
Verdichtung Dammaufbau Dpr

Lage
Wasserschutzgebiet

Landschaftsschutzgebiet
Besonderheiten
geot. Homogenbereich
SO - GW
gewachsener Boden PL
Frostempfindlichkeit PL

[MN/m²]

[%]

[m]

[m]

[m]

60,48060,080

≤ 1,2

mittel
sehr schwach - schwach durchlässig / nicht versickerungsfähig

-
KG 1/2

0,35
-

45

0,5 m Bodenaustausch
1 : 2,0

GU, GT, SU, ST, GW, GI, SE
97

Damm
-

-

B
≥ 2,4

I.2b/I.1
F 3

60,04059,735

E B

≤ 1,2

gering - mittel
sehr schwach - schwach durchlässig / nicht versickerungsfähig

-
KG 1/2

0,35
-

45

1 : 2,0
GU, GT, SU, ST, GW, GI, SE

97

Damm
-

-

E
≥ 2,4
I.1

F 2 - F 3

≤ 1,2

gering - mittel
sehr schwach - schwach durchlässig / nicht versickerungsfähig

-
KG 1/2

0,35
-

45

1 : 2,0
GU, GT, SU, ST, GW, GI, SE

97

Damm
-

-

B
≥ 2,4

I.1
F 3

+ 0,3 m Schutzschicht
Bodenverbesserung 0,4 m

qualifizierte

B B

≤ 0,5

mittel
schwach durchlässig - durchlässig / noch versickerungsfähig - nicht versickerungsfähig

-
KG 1/2

0,35
-

45

0,5 m Bodenaustausch
1 : 2,0

GU, GT, SU, ST, GW, GI, SE
97

Damm
-

-

B
≥ 2,2

I.1
F 2 - F 3

qualifizierte
Bodenverbesserung 0,4 m

+ 0,3 m Schutzschicht


